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 وعي                                                              التقرير الأسب1                                                                             
 

 

  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

********************************************************************
 :  مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :   أولاً 

 

كويت للأوراق المالية بنهاية سѧوق ال   السѧعري ل   مؤشѧر الأقفѧل    

 أبريل10الأربعѧاء  وم ـ يѧ قتѧداول الأسѧبوع الماضѧي الـمـوافѧ ـ     

 بارتفѧѧѧѧѧѧاع  قѧѧѧѧѧѧدره       نقطѧѧѧѧѧѧة 1,943.5 توىسѧѧѧѧѧѧعѧѧѧѧѧѧند م 2002

 الأسѧѧبوع قѧѧبل إقفѧѧال مقارنѧѧة ب% 2.5ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن 47.3

 الوزني مؤشر نقطѧة ، آمѧا أقفѧل ال   1,896.2 الѧبالغ الماضѧي و  

  نقطѧѧѧѧѧة بارتفѧѧѧѧѧاع  قѧѧѧѧѧدره         144.94للسѧѧѧѧѧوق عѧѧѧѧѧند مسѧѧѧѧѧتوى  

مقارنة بأقفال الأسبوع قبل     %  1.12ه  تسبنقطѧة ومѧا ن     1.60

 الѧѧѧبالغ و2002 أبѧѧѧريل3الأربعѧѧѧاء وم ـيѧѧѧ قالماضѧѧѧي الـمـوافѧѧѧـ

 .  نقطة143.34

 الصѧѧفقات د وعѧѧدهم المѧѧتداولةـ آمѧѧية الأسѧѧمؤشѧѧر ارتفѧѧعآمѧѧا  

 ملѧѧيون 764.8 هم المѧѧتداولةـ بلغѧѧت آمѧѧية الأسѧѧ حيѧѧثتها مѧѧوقي

 ارتفѧѧѧاع  سѧѧѧبةـهم وبنـسѧѧѧ ملѧѧѧيون 69.9ه قѧѧѧدربأرتفѧѧѧاع   ماًهسѧѧѧـ

ه قدر  صفقة بأرتفاع      13,949ى  موزعة عل  %  10.1قدرها

  بلغت قيمتها% 18.5 ارتفاع  قدرهاسبةـوبن  صѧفقة    2,176

 ك.د   مليون  9.3ه  قѧدر  بأرتفѧاع      يديѧنار آويتѧ     ملѧيون  154.4

بالأسѧѧѧѧبوع  قѧѧѧѧبل  مقارنѧѧѧѧة % 6.3 ارتفѧѧѧѧاع  قدرهѧѧѧѧاسѧѧѧѧبةنـوب

 .ماضيال

       للتداول بلѧغ المعѧدل اليومي     فقѧد    للѧتداول  أمѧا المعѧدل اليومѧي     

         بقѧѧѧيمةة صѧѧѧفق 2,790 ىموزعѧѧѧة علѧѧѧ سѧѧѧهم   ملѧѧѧيون 153

 .ك .د   مليون30.9

 تداول الأسبوع الماضي بلغت القيمة السوقية للشرآات         ةبنهاي

 ѧѧѧѧة فѧѧѧوق يالمدرجѧѧѧѧيون د 8,545 السѧѧѧاع  . ملѧѧѧѧدرك بأرتفѧѧѧѧه      ق

بالأسѧѧѧبوع  قѧѧѧبل الماضѧѧѧي حيѧѧѧث آانѧѧѧت   ارنѧѧѧة   ملѧѧѧيون مق79

  . % 0.9 أرتفاع  قدرها سبةنـ وبك.  مليون د8,466

رآة ـ ش90 الـآة من اصل   شر  78 سهمأ على   التداول وجѧرى 

أسعار  وانخفضتة شرآ  45أسѧعار أسѧهم    مدرجѧة ارتفعѧت     ال

علѧѧى أسѧѧعار أسѧѧهمها  ة شѧѧرآ 13 افظѧѧتحوة رآشѧѧ 20 مأسѧѧه

 .ا داول على أسهمه لم يجرى أي تة رآـ ش12  وهناك

 :  الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ:    ثــانيـاً 
اسѧѧتمرت جمѧѧيع مؤشѧѧرات سѧѧوق الكويѧѧت لѧѧلأوراق المالѧѧية بالارتفѧѧاع فѧѧي   

عات السوق وإن ترآز في معظمه على قطاع تداول نشط شمل جميع قطا   

  حيѧѧث أن هѧѧذه القطاعѧѧات دائمѧѧا مѧѧا تسѧѧتحوذ ،الاسѧѧتثمار والبѧѧنوك والعقѧѧار

 .على نشاط المضاربين وذلك إذا ما توفرت العوامل الإيجابية للسوق

 نقطѧة من دون أن يبدي      1900وقѧد آѧان لاجتѧياز مؤشѧر السѧوق مسѧتوى             

أثرا بعمليات جني الأرباح   مت  وغير السѧوق أي مقاومѧة لكسر هذا المؤشر       

 .دافعا قويا لزيادة حدة النشاط والتداول خلال الأسبوع الماضي

وقѧѧد تجѧѧاهل السѧѧوق بصѧѧورة واضѧѧحة مѧѧا يѧѧدور مѧѧن أحѧѧداث فѧѧي الشѧѧرق     

  .  سياسية على دول المنطقةإفرازات الأوسط وما قد يتبعها من

 ذلѧك إلѧى تعѧود السوق على أن هذه الأحداث هي أحداث     مѧرد  وقѧد يكѧون   

إضѧѧافة إلѧѧى تجѧѧربة السѧѧوق مѧѧع  .   بعدهѧѧا المѧѧنطقة للاسѧѧتقرارمؤقѧѧتة تعѧѧود

 .أحداث أفغانستان وإن اختلفت طبيعة الأحداث 

 تجѧѧاهل السѧѧوق لهѧѧذه الأحѧѧداث فقѧѧد توافѧѧرت عوامѧѧل إيجابѧѧية     مقѧѧابلوفѧѧي

عديѧدة سѧاعدت علѧى نمو وازدياد النشاط في السوق وهي امتداد للعوامل               

 -: وهي 2001التي ساعدت على نشاط السوق في عام 

 .إقرار دفعات جديدة من التعويضات للشرآات الكويتية  -1

  فѧѧѧي ول نتѧѧيجة الأحѧѧѧداث الجاريѧѧة   ربѧѧѧتالارتفѧѧاع المفاجѧѧѧئ لأسѧѧعار ال   -2

 .المنطقة 

التي شكلت  وحجѧم الأربѧاح الѧنقدية التѧي تم توزيعها على المساهمين         -3

 .سيولة إضافية في السوق 

ي عودة تأسيس الصناديق الاستثمارية المحلية لأغراض الاستثمار ف        -4

 .السوق المحلي

 .توقعات المستثمرين بنتائج إيجابية لأداء الربع الأول  -5

ونتمѧѧنى فѧѧي هѧѧذا العѧѧام أن تخطѧѧو الشѧѧرآات نحѧѧو تعزيѧѧز جانѧѧب الشѧѧفافية     

 لتوقعاتها للبيانات المالية الربع سنوية ونشر مزيد من التفاصيل           بأعدادهѧا 

 لما  عѧن بѧياناتها المالѧية ومصѧادر الربحѧية والمخصصات والمصاريف،             

لذلѧك مѧن أثѧر إيجابѧي علѧى السѧهم مѧن حيѧث زيѧادة الثقة بإدارة الشرآات                    

 .ق على جانب استغلال الإشاعات في توجيه صغار المتداولينيضيوالت

وتشѧѧير فѧѧي هѧѧذا الشѧѧأن إلѧѧى أن إيقѧѧاف الشѧѧرآة الأولѧѧى للاسѧѧتثمار عѧѧن       

 .التداول ما زال قائما بدون أي إيضاح من إدارة الشرآة إلى الآن 
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 وعي                                                              التقرير الأسب2                                                                             
 

 

        :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا

  للتداول   الأولى ةاسѧتمر قطاع الشرآات الإستثمارية بالمرتب     

ѧѧيمة الأ مѧѧث قѧѧن حيѧѧتم الهسѧѧداولةمѧѧيون 285.7     تداول بѧѧمل 

ѧѧبة م ــهسѧѧة ـوم%  37.4بنسѧѧعزعѧѧفق 4,254ى لѧѧبة صѧѧة بنس

من  %  26.7 بنسبة ك.د مليون  41.2ا  بلغت قيمته  % 30.5

 . الأسهم المتداولة بالسوق ةإجمالي قيم

الثانѧѧѧѧѧѧѧية للѧѧѧѧѧѧѧتداول                  ةواسѧѧѧѧѧѧѧتمر قطѧѧѧѧѧѧѧاع البѧѧѧѧѧѧѧنوك بالمرتѧѧѧѧѧѧѧب

 ѧن حي م ѧي  ـѧهم    ـث قѧت مة الأسѧت ـ المѧهم  مليون س  84.4ل  داوداولة ب

      بةـبنسѧѧѧѧѧة صѧѧѧѧѧفق  1,630علѧѧѧѧѧى وزعѧѧѧѧѧة ـم  % 11 بةبنسѧѧѧѧѧـ

مѧѧن  % 21ةبنسѧѧب ك.د ملѧѧيون 32.4 بلغѧѧت قيمѧѧتها   % 11.7

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيم

 الثالثة  ةفѧي حيѧن تقѧدم قطѧاع الشѧرآات العقاريѧة إلѧى المرتѧب               

 218.2ل داوتـالمѧѧتداولة بѧѧ مة الأسѧѧهم ـث قѧѧيـѧѧن حيمѧѧللѧѧتداول 

 ѧѧيون سѧѧـهم ملѧѧة ـم % 28.5 بةبنسѧѧىعوزعѧѧفق 3,243 لѧѧة ص

 ѧѧѧته    % 23.2 بةـبنسѧѧѧت قيمѧѧѧيون  27.4ا بلغѧѧѧبة ك.د  ملѧѧѧѧبنس 

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيممن  % 17.6
 

                : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:   رابعـاً

           للѧѧѧѧتداول المرتѧѧѧѧبة الأولѧѧѧѧى  إلѧѧѧѧى ييتѧѧѧѧتقѧѧѧѧدم بѧѧѧѧنك بѧѧѧѧرقان الكو

موزعة  هم مليون س42 داول بتهم المتداولةسمѧن حيѧث قيمة الأ    

 .ك.د مليون 13.7 فقة بلغت قيمتها ص765ىلع

بة تѧѧالمر آمѧѧا تقدمѧѧت شѧѧرآة الإستشѧѧارات المالѧѧية الدولѧѧية إلѧѧى 

   داولبѧѧѧتداولة ـتـѧѧѧهم المسѧѧ ن حيѧѧѧث قѧѧѧيمة الأ مـѧѧ الثانѧѧية للѧѧѧتداول  

  ها يمѧѧتـ قتبلغѧѧ صѧѧفقة 804علѧѧى وزعѧѧة ـهم مـسѧѧ ملѧѧيون 67.3

 .ك.د  مليون8.2

 شرآة الإتصالات المتنقلة بالمـرتبة الثالثة      تفѧي حيѧن استمر      

  مليون   4.4 داول  بت  داولةـتـهم الم سـمن حيث قيمة الأ    للѧتداول   

           ك.د  مليون    8.1ها  يمتـق بلغت  صفقة    239على  وزعة  ـهم م ـس

  :الأرباح عـــن رآات إعــــلان الشـــ: خامساً 

 المحققѧة خلال الربع الأول من       أرباحѧه  أنالبѧنك الوطنѧي      أعلѧن 

  فلس 19ك وبلغت ربحية السهم   . مليون د  28 بلغت   2002العام  

  .2001عام ك.مليون د  27.7في حين آانت 

 

 
 

  الأسهم المتداولةةالسوق من أجمالي قيمات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا
 

الإستثمار  
%26 .7

الغيرآويتية  
%1.4

التأمين  
%0.1

الصناعى  
%17 .6

الخدمات  
%13 .8

الأغــذية  
%1.7 البنوك  

%21 .0

العقارى  
%17 .8



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

% 10.1+ 27.09+ 269.25 296.34

�� ��

% 5.4+ 9.18+ 171.47 180.65

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 2.5+ 47.3+ 1,896.2 1,943.5   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 1.12+ 1.60+ 143.34 144.94   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 10.1+ 69,897,500+ 694,940,000 764,837,500  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 18.5+ 2,176+ 11,773 13,949  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 6.3+ 9,207,220+ 145,170,430 154,377,650   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 10.1+ 13,979,500+ 138,988,000 152,967,500  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 18.5+ 435+ 2,355 2,790  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 6.3+ 1,841,444+ 29,034,086 30,875,530  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�� �� % 275+ 5,500+ 2,000 7,500  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� �� % 336+ 7,445+ 2,215 9,660  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� �� 0 0 3 3  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 0.9+ 79+ 8,466 8,545  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من30 مارس إلى3 أبـريلمن6 إلى10 أبـريل

من30 مارس إلى3 أبـريلمن6 إلى10 أبـريل

1,924.2

1,926.5

1,913.0

1,907.3
1,896.2

1,943.5

1,850
1,860
1,870
1,880
1,890
1,900
1,910
1,920
1,930
1,940
1,950
1,960

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

1,896.2
1,889.0

1,875.8
1,868.0

1,862.31,862.8

1,850
1,860
1,870
1,880
1,890
1,900
1,910
1,920
1,930
1,940
1,950
1,960

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

143.81

144.52144.26
144.06

143.34

144.94

141.0
141.5
142.0
142.5
143.0
143.5
144.0
144.5
145.0
145.5
146.0
146.5
147.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

143.34
143.15

142.16
142.45

141.88141.61

141.0
141.5
142.0
142.5
143.0
143.5
144.0
144.5
145.0
145.5
146.0
146.5
147.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

32,048,060 2,816 163,395,000 1,896.2 الأربعاء 2001/04/03

�� ��

% 24.0+ 39,750,320

�� ��

% 13.8+ 3,205

�� ��

% 10.0+ 179,690,000
�� ��

% 0.6+ 1,907.3 السبت2002/04/06

�� ��

% 32.9- 26,666,180

�� ��

% 23.9- 2,440

�� ��

% 32.9- 120,537,500

�� ��

% 0.3+ 1,913.0 الأحــد2002/04/07

�� ��

% 6.7+ 28,443,120

�� ��

% 9.2+ 2,664

�� ��

% 18.2+ 142,527,500

�� ��

% 0.7+ 1,926.5 الأ ثنين2002/04/08  

�� ��

% 7.7- 26,240,220

�� ��

% 2.7- 2,592

�� ��

% 5.9+ 150,960,000

�� ��

% 0.1- 1,924.2 الثلاثاء2002/04/09 

�� ��

% 26.8+ 33,277,810

�� ��

% 17.6+ 3,048
�� ��

% 13.4+ 171,122,500

�� ��

% 1.0+ 1,943.5 الأربعاء2001/04/10

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

40

27 28 26
33

180

121
143 151 171

3,048

2,592

2,664

2,440

3,205

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190

السبت2002/04/06 الأحــد2002/04/07 الأ ثنين2002/04/08   الثلاثاء2002/04/09  الأربعاء2001/04/10

عـدد الصفقات ( صفقة)

500
600
700
800
900
1,000
1,100
1,200
1,300
1,400
1,500
1,600
1,700
1,800
1,900
2,000
2,100
2,200
2,300
2,400
2,500
2,600
2,700
2,800
2,900
3,000
3,100
3,200
3,300
3,400

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/04/03 2001/12/31 2001/12/31 2002/04/03 2002/04/10   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 2.5+ % 13.7+ 1,709.4 1,896.2 1,943.5   الـسـوق السعري 

�� ��

% 1.1+ % 10.1+ 131.60 143.34 144.94   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 0.6+ % 8+ 2,513.2 2,690.4 2,706.5    الــبـــنـــوك

�� ��

% 4.5+ % 18+ 1,967.9 2,215.9 2,314.9    الإسـتثمار

�� ��

% 1.1+ % 14+ 1,050.6 1,189.4 1,202.9    الـتـأمين

�� ��

% 4.7+ % 23+ 1,236.3 1,451.3 1,519.2    العـقـارى

�� ��

% 2.5+ % 9.8+ 1,761.2 1,887.7 1,934.4    الصنـاعى

�� ��

% 1.2+ % 18.0+ 1,967.6 2,294.9 2,322.7    الخـدمـات

�� ��

% 1.1+ % 10.2+ 1,316.2 1,434.0 1,449.9    الأغـذيـة

�� ��

% 0.2+ % 1.6- 1,143.1 1,122.3 1,124.7    الغير آويتيه

�� ��

% 1.47- % 5+ 1,398.8 1,493.9 1,471.9    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

78 12 13 20 45 الـمـــاضـى

82 8 19 20 43 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 90  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 1.2 +

% 0.2 +

% 1.1 +

% 4.7 +

% 2.5 +

% 4.5 +

% 1.1 +

% 0.6 +

0

% 0.5 +

% 1.0 +

% 1.5 +

% 2.0 +

% 2.5 +

% 3.0 +

% 3.5 +

% 4.0 +

% 4.5 +

% 5.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام2002    من6 إلى10 أبـريل    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %11.0 84,415,000   البنوك
1 %37.4 285,710,000   الإستثمار
8 %0.1 480,000   التأمين
2 %28.5 218,160,000   العقارى
3 %11.3 86,142,500   الصناعى
5 %6.0 46,067,500   الخدمات
7 %2.1 16,052,500   الأغــذية
6 %3.6 27,810,000   الغيرآويتية

%100 764,837,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %11.7 1,630   البنوك
1 %30.5 4,254   الإستثمار
8 %0.1 17   التأمين
2 %23.2 3,243   العقارى
3 %18.7 2,605   الصناعى
5 %10.6 1,478   الخدمات
7 %2.5 344   الأغــذية
6 %2.7 378   الغيرآويتية

%100 13,949  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %21.0 32,378,900   البنوك
1 %26.7 41,151,340   الإستثمار
8 %0.1 164,950   التأمين
3 %17.8 27,405,210   العقارى
4 %17.6 27,199,350   الصناعى
5 %13.8 21,339,090   الخدمات
6 %1.7 2,578,170   الأغــذية
7 %1.4 2,160,640   الغيرآويتية

%100 154,377,650  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%28.5

  البنوك
%11.0

  الأغــذية
  الخدمات%2.1

  الصناعى%6.0
%11.3

  التأمين
%0.1

  الغيرآويتية
%3.6

  الإستثمار
%37.4

  العقارى
%23.2

  البنوك
%11.7

  الأغــذية
  الخدمات%2.5

%10.6

  الصناعى
%18.7

  التأمين
%0.1

  الغيرآويتية
%2.7

  الإستثمار
%30.5

  الإستثمار
%26.7

  الغيرآويتية
%1.4

  التأمين
%0.1

  الصناعى
%17.6

  الخدمات
%13.8

  الأغــذية
%1.7   البنوك

%21.0

  العقارى
%17.8
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســــبوع

  قــطــاع 

�� ��

% 10.4+ 76,475,000 84,415,000   البنوك

�� ��

% 1.7- 290,710,000 285,710,000   الإستثمار

�� ��

% 76.2- 2,020,000 480,000   التأمين

�� ��

% 11.0+ 196,460,000 218,160,000   العقارى

�� ��

% 74.5+ 49,355,000 86,142,500   الصناعى

�� ��

% 16.6+ 39,500,000 46,067,500   الخدمات

�� ��

% 12.9+ 14,220,000 16,052,500   الأغــذية

�� ��
% 6.1+ 26,200,000 27,810,000   الغيرآويتية

�� ��

%10.1+ 694,940,000 764,837,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 10.7+ 1,472 1,630   البنوك

�� ��

% 10.5+ 3,851 4,254   الإستثمار

�� ��

% 29.2- 24 17   التأمين

�� ��

% 21.7+ 2,665 3,243   العقارى

�� ��

% 68.1+ 1,550 2,605   الصناعى

�� ��

% 3.2- 1,527 1,478   الخدمات

�� ��

% 4.6+ 329 344   الأغــذية

�� ��

% 6.5+ 355 378   الغيرآويتية

�� ��

% 18.5+ 11,773 13,949  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 2.4+ 31,631,850 32,378,900   البنوك

�� ��

% 3.7+ 39,691,210 41,151,340   الإستثمار

�� ��

% 78.0- 748,900 164,950   التأمين

�� ��

% 14.5+ 23,935,880 27,405,210   العقارى

�� ��

% 48.6+ 18,309,500 27,199,350   الصناعى

�� ��

% 17.8- 25,947,950 21,339,090   الخدمات

�� ��

% 18.2- 3,151,030 2,578,170   الأغــذية

�� ��

% 23.2+ 1,754,110 2,160,640   الغيرآويتية

�� ��

% 6.3+ 145,170,430 154,377,650  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2001

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر
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عــام2002    من6 إلى10 أبـريل اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

327 متوسط السعر : (%3.03)

�� �� 1- بنك برقان الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,887,200 224 17,630,000 330 السبت
805,250 53 2,440,000 330 الأحـــد
462,000 45 1,400,000 330 الأثنين

4,907,250 304 15,350,000 320 الثلاثاء
1,679,450 139 5,180,000 320 الاربعاء

13,741,150 765 42,000,000

122 متوسط السعر : %22.22
�� �� 2- شرآة الإستشارات المالية الدولية

قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم
المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,784,200 218 15,940,000 114 السبت
1,055,760 120 9,000,000 114 الأحـــد
1,917,240 175 15,880,000 124 الأثنين
2,184,040 180 16,840,000 128 الثلاثاء
1,254,240 111 9,660,000 132 الاربعاء
8,195,480 804 67,320,000

1,808 متوسط السعر : %0.00 �� �� 3- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,119,300 34 615,000 1,820 السبت
1,556,050 40 855,000 1,820 الأحـــد
3,699,050 93 2,055,000 1,800 الأثنين
985,500 33 547,500 1,800 الثلاثاء
769,900 39 425,000 1,820 الاربعاء

8,129,800 239 4,497,500

992 متوسط السعر : (%3.92)

�� �� 4- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,670,000 146 2,670,000 1,000 السبت
2,071,200 101 2,090,000 1,000 الأحـــد
693,000 53 700,000 990 الأثنين
769,200 35 785,000 980 الثلاثاء
563,550 38 575,000 980 الاربعاء

6,766,950 373 6,820,000

115 متوسط السعر : %1.75

�� �� 5-  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,191,520 117 10,480,000 114 السبت
182,400 28 1,600,000 114 الأحـــد

1,356,080 112 11,940,000 114 الأثنين
362,520 37 3,180,000 114 الثلاثاء

3,674,280 216 31,540,000 116 الاربعاء
6,766,800 510 58,740,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم
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 المجموع    

اليوم

0

2,000

4,000

6,000

8,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
310
315
320
325
330
335

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,780

1,790

1,800

1,810

1,820

1,830
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
113
113
114
114
115
115
116
116
117

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
960
970
980
990
1,000
1,010

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
100
105
110
115
120
125
130
135

قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)

التقريرالإسبوعي   8
____________________________________________________________________________________



الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%3.0- 10- 2002/03/04 330 13,741,150 765 42,000,000 320 315 340 1 بنك برقان الكويتي

�� ��

%22.2+ 24+ 2002/03/04 108 8,195,480 804 67,320,000 132 108 132 2 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� �� 0 0 2002/03/04 1,820 8,129,800 239 4,497,500 1,820 1,800 1,820 3 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%3.9- 40- 2002/03/04 1,020 6,766,950 373 6,820,000 980 970 1,000 4 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%1.8+ 2+ 2002/03/04 114 6,766,800 510 58,740,000 116 112 118 5  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%8.3+ 14+ 2002/03/04 168 6,432,400 500 37,040,000 182 166 184 6 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%11.3+ 27+ 2002/03/04 238 5,749,550 580 21,520,000 265 240 280 7 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%2.4+ 10+ 2002/03/04 415 5,210,650 336 12,260,000 425 415 435 8 مجموعة الصناعات الوطنية

�� �� 0 0 2002/03/04 270 4,762,500 289 17,800,000 270 260 270 9 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%5.6- 12- 2002/03/04 216 4,692,200 497 22,100,000 204 200 222 10 شرآة اصلاح السفن

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%22.2+ 24+ 2002/03/04 108 8,195,480 804 67,320,000 132 108 132 1 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%1.8+ 2+ 2002/03/04 114 6,766,800 510 58,740,000 116 112 118 2  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%3.0- 10- 2002/03/04 330 13,741,150 765 42,000,000 320 315 340 3 بنك برقان الكويتي

�� ��

%6.3+ 2+ 2002/03/04 32 1,475,800 242 38,880,000 34 34 41 4 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%8.3+ 14+ 2002/03/04 168 6,432,400 500 37,040,000 182 166 184 5 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%7.5+ 8+ 2002/03/04 106 3,951,320 574 35,900,000 114 106 114 6 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%1.5- 2- 2002/03/02 132 3,766,440 470 29,180,000 130 126 134 7 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%1.5- 2- 2002/03/04 130 3,577,120 377 28,120,000 128 126 130 8 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� �� 0 0 2002/03/04 83 2,167,520 313 26,280,000 83 80 84 9 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%11.1+ 14+ 2002/03/04 126 3,421,080 406 25,440,000 140 126 142 10 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%15.7+ 65+ 2002/03/04 415 221,750 42 500,000 480 405 480 1 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%2.4+ 40+ 2002/03/04 1,660 1,698,700 124 1,000,000 1,700 1,680 1,720 2 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%11.1+ 35+ 2002/03/04 315 2,548,500 252 7,510,000 350 315 350 3 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%7.2+ 35+ 2002/03/04 485 2,387,750 195 4,675,000 520 490 530 4 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%11.3+ 27+ 2002/03/04 238 5,749,550 580 21,520,000 265 240 280 5 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��
%7.2+ 25+ 2002/03/04 345 1,307,550 157 3,640,000 370 350 370 6  بيت الأوراق المالية

�� ��

%8.8+ 25+ 2002/03/03 285 124,450 30 400,000 310 295 320 17 شرآة الصالحيه العقارية
�� ��

%22.2+ 24+ 2002/03/04 108 8,195,480 804 67,320,000 132 108 132 18 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%5.6+ 20+ 2002/03/04 360 2,782,600 259 7,570,000 380 355 380 19 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%2.9+ 20+ 2002/03/04 690 1,760,450 109 2,520,000 710 690 710 20 شرآة التسهيلات التجارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%6.3- 50- 2002/03/04 800 72,000 3 90,000 750 750 850 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  1

�� ��

%3.9- 40- 2002/03/04 1,020 6,766,950 373 6,820,000 980 970 1,000 2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%1.7- 20- 2002/02/12 1,200 86,950 8 72,500 1,180 1,180 1,200 3 شرآة السكب الكويتية 

�� ��

%3.3- 20- 2002/02/18 600 29,000 4 50,000 580 580 580 4 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%3.6- 20- 2002/01/23 560 2,700 1 5,000 540 540 540 5 شرآة أسمنت الهلال

�� ��

%5.6- 12- 2002/03/04 216 4,692,200 497 22,100,000 204 200 222 6 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%3.0- 10- 2002/03/04 330 13,741,150 765 42,000,000 320 315 340 17 بنك برقان الكويتي

�� ��

%6.5- 10- 2002/03/04 154 3,247,120 363 21,560,000 144 144 158 18 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%7.8- 10- 2002/03/03 128 689,680 98 5,440,000 118 118 130 19 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��

%2.8- 6- 2002/03/04 214 1,023,600 120 4,860,000 208 206 214 20 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام2002    من6 إلى10 أبـريل         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%15.7+ 65+ 2002/03/04 415 221,750 42 500,000 480 405 480 ��1 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%2.4+ 40+ 2002/03/04 1,660 1,698,700 124 1,000,000 1,700 1,680 1,720 ��2 شرآة الخليج للكابلات ��

%11.1+ 35+ 2002/03/04 315 2,548,500 252 7,510,000 350 315 350 ��3 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%7.2+ 35+ 2002/03/04 485 2,387,750 195 4,675,000 520 490 530 ��4 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%11.3+ 27+ 2002/03/04 238 5,749,550 580 21,520,000 265 240 280 ��5 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%7.2+ 25+ 2002/03/04 345 1,307,550 157 3,640,000 370 350 370 ��6  بيت الأوراق المالية ��

%8.8+ 25+ 2002/03/03 285 124,450 30 400,000 310 295 320 ��7 شرآة الصالحيه العقارية ��

%22.2+ 24+ 2002/03/04 108 8,195,480 804 67,320,000 132 108 132 ��8 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%5.6+ 20+ 2002/03/04 360 2,782,600 259 7,570,000 380 355 380 ��9 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%2.9+ 20+ 2002/03/04 690 1,760,450 109 2,520,000 710 690 710 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%6.0+ 20+ 2002/02/20 335 274,600 53 780,000 355 340 355 ��11 شرآة الخدمات البحرية ��

%1.8+ 20+ 2002/03/04 1,100 210,050 21 192,500 1,120 1,080 1,120 ��12 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%9.0+ 18+ 2002/03/04 200 163,120 24 780,000 218 202 218 ��13 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%11.4+ 16+ 2002/03/04 140 462,880 94 3,040,000 156 140 156 ��14 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%5.7+ 15+ 2002/03/04 265 1,437,500 158 5,240,000 280 265 280 ��15 شرآة أسمنت الكويت ��

%4.2+ 15+ 2002/03/04 360 293,000 44 790,000 375 365 375 ��16 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%4.5+ 15+ 2002/03/04 335 79,700 11 230,000 350 340 350 ��17 شرآة الكويت للتأمين ��

%4.8+ 15+ 2002/03/03 315 19,200 6 60,000 330 305 330 ��18 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%8.3+ 14+ 2002/03/04 168 6,432,400 500 37,040,000 182 166 184 ��19 شرآة العقارات المتحده ��

%11.1+ 14+ 2002/03/04 126 3,421,080 406 25,440,000 140 126 142 ��20 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%7.7+ 10+ 2002/03/04 130 3,048,640 565 20,840,000 140 134 158 ��21 شرآة المصالح العقارية  ��

%4.7+ 10+ 2002/03/04 214 4,042,400 370 18,680,000 224 210 224 ��22 شـرآة دار الإستثمار ��

%2.4+ 10+ 2002/03/04 415 5,210,650 336 12,260,000 425 415 435 ��23 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%8.1+ 10+ 2002/03/04 124 729,280 186 5,600,000 134 124 136 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 24�� ��

%4.0+ 10+ 2002/03/04 250 911,750 148 3,540,000 260 255 265 ��25 شرآة الصناعات المتحدة ��

%1.5+ 10+ 2002/03/04 660 1,401,600 71 2,100,000 670 660 680 ��26 بنك الخليج ��

%2.5+ 10+ 2002/03/04 395 215,400 42 520,000 405 400 425 ��27 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%7.5+ 8+ 2002/03/04 106 3,951,320 574 35,900,000 114 106 114 ��28 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%5.5+ 8+ 2002/03/04 146 2,382,680 290 16,280,000 154 140 154 ��29 شرآة التمـدين العقارية ��

%4.4+ 8+ 2002/03/04 182 2,621,520 253 14,080,000 190 182 190 ��30 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%5.2+ 6+ 2002/03/04 116 1,225,480 182 10,080,000 122 116 126 ��31 شرآة مرآز سلطان  ��

%3.3+ 6+ 2002/03/04 180 223,680 32 1,220,000 186 180 186 ��32 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%1.1+ 5+ 2002/03/04 450 902,000 77 1,980,000 455 450 465 ��33 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.5+ 5+ 2002/03/04 340 85,250 6 250,000 345 340 345 ��34 شرآة الخليج للتأمين ��

%2.0+ 4+ 2002/03/04 198 3,827,040 268 19,120,000 202 196 204 ��35 الشرآة الوطنية العقارية ��

%2.7+ 4+ 2002/03/04 146 911,080 136 6,000,000 150 146 156 ��36 الشرآة المتحده للدواجن ��

%5.0+ 4+ 2002/03/04 80 356,640 74 4,320,000 84 80 85 ��37 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%4.6+ 3+ 2002/03/04 65 494,520 79 7,520,000 68 65 68 ��38 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%1.8+ 2+ 2002/03/04 114 6,766,800 510 58,740,000 116 112 118 ��39  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية ��

%6.3+ 2+ 2002/03/04 32 1,475,800 242 38,880,000 34 34 41 ��40 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%2.3+ 2+ 2002/03/04 87 822,960 98 9,520,000 89 85 89 ��41 شرآة اسمنت الخليج ��

%0.8+ 2+ 2002/03/04 248 452,320 42 1,820,000 250 248 250 ��42 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.1+ 2+ 2002/02/09 180 320,240 15 1,760,000 182 180 182 ��43 شرآة الخدمات التعليمية ��

%0.8+ 2+ 2002/03/04 238 339,360 38 1,440,000 240 234 240 ��44 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%2.0+ 2+ 2002/03/04 100 30,720 14 300,000 102 102 104 45 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

عــام2002    من6 إلى10 أبـريل        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%6.3- 50- 2002/03/04 800 72,000 3 90,000 750 750 850 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  1�� ��

%3.9- 40- 2002/03/04 1,020 6,766,950 373 6,820,000 980 970 1,000 ��2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%1.7- 20- 2002/02/12 1,200 86,950 8 72,500 1,180 1,180 1,200 ��3 شرآة السكب الكويتية  ��

%3.3- 20- 2002/02/18 600 29,000 4 50,000 580 580 580 ��4 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%3.6- 20- 2002/01/23 560 2,700 1 5,000 540 540 540 ��5 شرآة أسمنت الهلال ��

%5.6- 12- 2002/03/04 216 4,692,200 497 22,100,000 204 200 222 ��6 شرآة اصلاح السفن ��

%3.0- 10- 2002/03/04 330 13,741,150 765 42,000,000 320 315 340 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%6.5- 10- 2002/03/04 154 3,247,120 363 21,560,000 144 144 158 ��8 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%7.8- 10- 2002/03/03 128 689,680 98 5,440,000 118 118 130 ��9 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%2.8- 6- 2002/03/04 214 1,023,600 120 4,860,000 208 206 214 ��10 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%3.3- 6- 2002/02/19 180 296,280 65 1,660,000 174 172 182 ��11 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.7- 5- 2002/03/04 290 1,595,350 139 5,450,000 285 285 295 ��12 شرآة المخازن العموميه ��

%1.4- 5- 2002/03/04 350 188,800 29 540,000 345 345 355 ��13 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.5- 2- 2002/03/02 132 3,766,440 470 29,180,000 130 126 134 ��14 شرآة الإنماء العقارية ��

%1.5- 2- 2002/03/04 130 3,577,120 377 28,120,000 128 126 130 ��15 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%1.6- 2- 2002/03/04 128 1,381,000 186 10,880,000 126 124 128 ��16 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%1.6- 2- 2002/03/04 126 1,004,720 145 8,040,000 124 124 128 ��17 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.3- 2- 2002/03/04 154 422,240 64 2,760,000 152 152 154 ��18 شرآة مجمعات الاسواق ��

%1.4- 1- 2002/03/04 73 675,600 145 9,320,000 72 76 74 ��19 الشرآة الكويتية للمال  ��

%1.5- 1- 2002/03/04 67 164,720 38 2,520,000 66 65 68 20 بنك البحرين الدولى 

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 20  شرآة من أصل 78  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 45  شرآة من أصل 78  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 1.60 نقطة نقطة بتغير  144.94 + 47.3 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 1,943.5 من6 إلى10 أبـريل بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

�� �� 0 0 2002/03/04 920 %2.3 3,520,300 %0.7 95 %0.5 3,790,000 920 920 930 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%1.5+ 10+ 2002/03/04 660 %0.9 1,401,600 %0.5 71 %0.3 2,100,000 670 660 680 2 بنك الخليج 

�� �� 0 0 2002/03/04 430 %1.4 2,215,950 %0.8 108 %0.7 5,150,000 430 425 435 3 البنك التجارى الكويتي

�� �� 0 0 2002/03/04 270 %3.1 4,762,500 %2.1 289 %2.3 17,800,000 270 260 270 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%4.8+ 15+ 2002/03/03 315 %0.0 19,200 %0.0 6 %0.0 60,000 330 305 330 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� �� 0 0 2002/03/04 290 %1.7 2,597,200 %1.4 195 %1.2 8,930,000 290 285 295 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%3.0- 10- 2002/03/04 330 %8.9 13,741,150 %5.5 765 %5.5 42,000,000 320 315 340 7 بنك برقان الكويتي

�� �� 0 0 2002/03/04 900 %2.7 4,121,000 %0.7 101 %0.6 4,585,000 900 890 900 8 بيت التمويل الكويتي
%21.0 32,378,900 %11.7 1,630 %11.0 84,415,000 149.85 2,706.5 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%4.4+ 8+ 2002/03/04 182 %1.7 2,621,520 %1.8 253 %1.8 14,080,000 190 182 190 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%2.9+ 20+ 2002/03/04 690 %1.1 1,760,450 %0.8 109 %0.3 2,520,000 710 690 710 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%22.2+ 24+ 2002/03/04 108 %5.3 8,195,480 %5.8 804 %8.8 67,320,000 132 108 132 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%1.5- 2- 2002/03/04 130 %2.3 3,577,120 %2.7 377 %3.7 28,120,000 128 126 130 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%1.8+ 2+ 2002/03/04 114 %4.4 6,766,800 %3.7 510 %7.7 58,740,000 116 112 118 ��13  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية ��

%11.1+ 35+ 2002/03/04 315 %1.7 2,548,500 %1.8 252 %1.0 7,510,000 350 315 350 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%7.8- 10- 2002/03/03 128 %0.4 689,680 %0.7 98 %0.7 5,440,000 118 118 130 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%7.2+ 25+ 2002/03/04 345 %0.8 1,307,550 %1.1 157 %0.5 3,640,000 370 350 370 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%7.5+ 8+ 2002/03/04 106 %2.6 3,951,320 %4.1 574 %4.7 35,900,000 114 106 114 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%6.5- 10- 2002/03/04 154 %2.1 3,247,120 %2.6 363 %2.8 21,560,000 144 144 158 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/01/28 500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 500 0 0 ��20 الشرآة الدولية للمرابحة ��

%1.6- 2- 2002/03/04 128 %0.9 1,381,000 %1.3 186 %1.4 10,880,000 126 124 128 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%9.0+ 18+ 2002/03/04 200 %0.1 163,120 %0.2 24 %0.1 780,000 218 202 218 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/04 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%3.3+ 6+ 2002/03/04 180 %0.1 223,680 %0.2 32 %0.2 1,220,000 186 180 186 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%4.7+ 10+ 2002/03/04 214 %2.6 4,042,400 %2.7 370 %2.4 18,680,000 224 210 224 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/01/30 198 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 198 0 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 136 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 136 0 0 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%1.4- 1- 2002/03/04 73 %0.4 675,600 %1.0 145 %1.2 9,320,000 72 76 74 28 الشرآة الكويتية للمال
%26.7 41,151,340 %30.5 4,254 %37.4 285,710,000 134.76 2,314.9 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%4.5+ 15+ 2002/03/04 335 %0.1 79,700 %0.1 11 %0.0 230,000 350 340 350 ��29 شرآة الكويت للتأمين ��

%1.5+ 5+ 2002/03/04 340 %0.1 85,250 %0.0 6 %0.0 250,000 345 340 345 30 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2002/03/02 390 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 390 0 0 31 الشرآة الأهلية للتأمين

�� �� 0 0 2002/03/04 345 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 345 0 0 32 شرآة وربة للتأمين
%0.1 164,950 %0.1 17 %0.1 480,000 123.94 1,202.9 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��33 شرآة عقارات الكويت ��

%8.3+ 14+ 2002/03/04 168 %4.2 6,432,400 %3.6 500 %4.8 37,040,000 182 166 184 ��34 شرآة العقارات المتحده ��

%2.0+ 4+ 2002/03/04 198 %2.5 3,827,040 %1.9 268 %2.5 19,120,000 202 196 204 ��35 الشرآة الوطنية العقارية ��

%8.8+ 25+ 2002/03/03 285 %0.1 124,450 %0.2 30 %0.1 400,000 310 295 320 ��36 شرآة الصالحيه العقارية ��

%6.3+ 2+ 2002/03/04 32 %1.0 1,475,800 %1.7 242 %5.1 38,880,000 34 34 41 ��37 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%5.5+ 8+ 2002/03/04 146 %1.5 2,382,680 %2.1 290 %2.1 16,280,000 154 140 154 38 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��39 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%11.4+ 16+ 2002/03/04 140 %0.3 462,880 %0.7 94 %0.4 3,040,000 156 140 156 ��40 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%7.7+ 10+ 2002/03/04 130 %2.0 3,048,640 %4.1 565 %2.7 20,840,000 140 134 158 41 شرآة المصالح العقارية

�� �� 0 0 2002/03/04 83 %1.4 2,167,520 %2.2 313 %3.4 26,280,000 83 80 84 ��42 الشرآة العربية العقارية ��

%3.3- 6- 2002/02/19 180 %0.2 296,280 %0.5 65 %0.2 1,660,000 174 172 182 ��43 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.5- 2- 2002/03/02 132 %2.4 3,766,440 %3.4 470 %3.8 29,180,000 130 126 134 ��44 شرآة الإنماء العقارية ��

%11.1+ 14+ 2002/03/04 126 %2.2 3,421,080 %2.9 406 %3.3 25,440,000 140 126 142 45 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%17.8 27,405,210 %23.2 3,243 %28.5 218,160,000 155.98 1,519.2 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%2.4+ 10+ 2002/03/04 415 %3.4 5,210,650 %2.4 336 %1.6 12,260,000 425 415 435 ��46 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%5.6+ 20+ 2002/03/04 360 %1.8 2,782,600 %1.9 259 %1.0 7,570,000 380 355 ��47 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني380 ��

%5.7+ 15+ 2002/03/04 265 %0.9 1,437,500 %1.1 158 %0.7 5,240,000 280 265 280 48 شرآة أسمنت الكويت

�� �� 0 0 2002/03/04 355 %0.3 507,500 %0.4 51 %0.2 1,430,000 355 350 360 ��49 شرآة صناعات التبريد ��

%2.4+ 40+ 2002/03/04 1,660 %1.1 1,698,700 %0.9 124 %0.1 1,000,000 1,700 1,680 1,720 ��50 شرآة الخليج للكابلات ��

%5.6- 12- 2002/03/04 216 %3.0 4,692,200 %3.6 497 %2.9 22,100,000 204 200 222 ��51 شرآة اصلاح السفن ��

%6.0+ 20+ 2002/02/20 335 %0.2 274,600 %0.4 53 %0.1 780,000 355 340 355 52 شرآة الخدمات البحرية

�� �� 0 0 2002/02/16 980 %0.0 29,100 %0.0 4 %0.0 30,000 980 950 980 ��53 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%2.5+ 10+ 2002/03/04 395 %0.1 215,400 %0.3 42 %0.1 520,000 405 400 425 ��54 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%2.8- 6- 2002/03/04 214 %0.7 1,023,600 %0.9 120 %0.6 4,860,000 208 206 214 ��55 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%1.7- 20- 2002/02/12 1,200 %0.1 86,950 %0.1 8 %0.0 72,500 1,180 1,180 1,200 ��56 شرآة السكب الكويتية ��

%7.2+ 35+ 2002/03/04 485 %1.5 2,387,750 %1.4 195 %0.6 4,675,000 520 490 530 ��57 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%4.0+ 10+ 2002/03/04 250 %0.6 911,750 %1.1 148 %0.5 3,540,000 260 255 265 ��58 شرآة الصناعات المتحدة ��

%11.3+ 27+ 2002/03/04 238 %3.7 5,749,550 %4.2 580 %2.8 21,520,000 265 240 280 ��59 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.4- 5- 2002/03/04 350 %0.1 188,800 %0.2 29 %0.1 540,000 345 345 355 ��60 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%3.6- 20- 2002/01/23 560 %0.0 2,700 %0.0 1 %0.0 5,000 540 540 540 61 شرآة أسمنت الهلال
%17.6 27,199,350 %18.7 2,605 %11.3 86,142,500 159.83 1,934.4 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%3.3- 20- 2002/02/18 600 %0.0 29,000 %0.0 4 %0.0 50,000 580 580 580 62 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� �� 0 0 2002/03/04 340 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 340 0 0 ��63 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%1.7- 5- 2002/03/04 290 %1.0 1,595,350 %1.0 139 %0.7 5,450,000 285 285 295 ��64 شرآة المخازن العموميه ��

%1.3- 2- 2002/03/04 154 %0.3 422,240 %0.5 64 %0.4 2,760,000 152 152 154 65 شرآة مجمعات الاسواق

�� �� 0 0 2002/03/04 1,820 %5.3 8,129,800 %1.7 239 %0.6 4,497,500 1,820 1,800 1,820 ��66 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%0.8+ 2+ 2002/03/04 238 %0.2 339,360 %0.3 38 %0.2 1,440,000 240 234 240 ��67 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.1+ 2+ 2002/02/09 180 %0.2 320,240 %0.1 15 %0.2 1,760,000 182 180 182 ��68 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.1+ 5+ 2002/03/04 450 %0.6 902,000 %0.6 77 %0.3 1,980,000 455 450 465 ��69 المجموعة البترولية المستقلة ��

%15.7+ 65+ 2002/03/04 415 %0.1 221,750 %0.3 42 %0.1 500,000 480 405 480 ��70 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%5.2+ 6+ 2002/03/04 116 %0.8 1,225,480 %1.3 182 %1.3 10,080,000 122 116 126 ��71 شرآة مرآز سلطان ��

%4.2+ 15+ 2002/03/04 360 %0.2 293,000 %0.3 44 %0.1 790,000 375 365 375 72 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� �� 0 0 2002/03/04 400 %0.0 8,000 %0.0 1 %0.0 20,000 400 400 400 ��73 شرآة مجموعة النقل ��

%3.9- 40- 2002/03/04 1,020 %4.4 6,766,950 %2.7 373 %0.9 6,820,000 980 970 1,000 ��74 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%8.1+ 10+ 2002/03/04 124 %0.5 729,280 %1.3 186 %0.7 5,600,000 134 124 136 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 75�� ��

%5.0+ 4+ 2002/03/04 80 %0.2 356,640 %0.5 74 %0.6 4,320,000 84 80 85 76 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%13.8 21,339,090 %10.6 1,478 %6.0 46,067,500 145.64 2,322.7 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%0.8+ 2+ 2002/03/04 248 %0.3 452,320 %0.3 42 %0.2 1,820,000 250 248 250 ��77 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.6- 2- 2002/03/04 126 %0.7 1,004,720 %1.0 145 %1.1 8,040,000 124 124 128 ��78 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%2.7+ 4+ 2002/03/04 146 %0.6 911,080 %1.0 136 %0.8 6,000,000 150 146 156 ��79 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.8+ 20+ 2002/03/04 1,100 %0.1 210,050 %0.2 21 %0.0 192,500 1,120 1,080 1,120 80 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.7 2,578,170 %2.5 344 %2.1 16,052,500 144.70 1,449.9 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%1.5- 1- 2002/03/04 67 %0.1 164,720 %0.3 38 %0.3 2,520,000 66 65 68 ��81 بنك البحرين الدولى ��

%2.0+ 2+ 2002/03/04 100 %0.0 30,720 %0.1 14 %0.0 300,000 102 102 104 ��82 الشرآة العربية الإستثمارات العامة �� 0 0 2002/03/04 56 %0.2 239,040 %0.4 55 %0.6 4,320,000 56 54 ��83 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناع56 ��

%2.3+ 2+ 2002/03/04 87 %0.5 822,960 %0.7 98 %1.2 9,520,000 89 85 89 ��84 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��85 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%4.6+ 3+ 2002/03/04 65 %0.3 494,520 %0.6 79 %1.0 7,520,000 68 65 68 ��86 شرآة صناعة اسمنت الفجيره �� 0 0 2002/03/04 47 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 47 0 0 ��87 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا �� 0 0 2002/03/04 75 %0.0 71,440 %0.2 23 %0.1 960,000 75 73 76 ��88 المجموعة العربية للتأمين �� 0 0 2002/03/04 104 %0.2 265,240 %0.5 68 %0.3 2,580,000 104 102 106 ��89 بنك الخليج المتحد ��

%6.3- 50- 2002/03/04 800 %0.0 72,000 %0.0 3 %0.0 90,000 750 750 850 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 90
%1.4 2,160,640 %2.7 378 %3.6 27,810,000 91.78 1,124.7 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 154,377,650 %100 13,949 %100 764,837,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات ��

%3.0+ 40+ 2002/03/04 1,320 8,840 2 6,500 1,360 1,360 1,360 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� �� 0 0 2002/03/03 920 0 0 0 920 0 0 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%5.7- 50- 2002/03/04 870 820 1 1,000 820 820 820 صندوق الـفـرص العقارية 3
9,660 3 7,500 129.4 1,471.9 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

154,387,310 13,952 764,845,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


